(三 ) 由於一○○年度發放股票股利，故九十九年度每股盈餘已予以追溯

調整。

十八、  盈餘分配及股利政策

 (一 ) 力麗公司依公司法及公司章程之規定，每年決算如有盈餘，除依法

完納一切稅捐及彌補以往年度虧損外，應先就其餘額提列百分之十

為法定公積，直至與實收資本額相等為止，再加計期初未分配盈餘

後為累計未分配盈餘，經調整依法令提列或迴轉之特別盈餘公積並

扣除股東會決議保留之盈餘數後，為當年度可分配盈餘，應提撥員

工紅利 2%及董事、監察人酬勞 2%，其餘則為股東紅利或其他盈餘

分派項目。

  前項盈餘分派議案，由董事會擬具議案，提請股東會決議分派

之，若股東會決議發放股東股利時，其中現金股利不得低於股利總

數之百分之十，但現金股利每股若未達 0.1 元則不予發放，改以股票

股利發放。

 (二 ) 力麗公司股東常會於一○○年六月十五日通過董事會擬議九十九年

度盈餘分配案及每股股利如下：

  盈 餘 分 配 案  每股股利（元）

法定盈餘公積   $ 160,883   $ -

現金股利   391,665   0.50

股票股利   1,018,328   1.30

 (三 ) 力麗公司於一○○年六月十五日股東會決議配發九十九年度員工紅

利及董監酬勞均為 28,200 仟元，與九十九年度財務報表認列之員工

紅利及董監酬勞金額均為 31,333 仟元之差異各為 3,133 仟元，因金

額不具重大性，已調整為一○○年度損益，帳列薪資費用項下。

 (四 ) 力麗公司九十九年度盈餘分配議案，業經董事會及股東會決議通

過，有關董事會通過擬議案及股東會決議盈餘分派情形，請至台灣

證券交易所之「公開資訊觀測站」查詢。

- 37 -

 (五 ) 力麗公司一○○及九十九年度應付員工紅利估列金額分別為 13,850

仟元及 31,333 仟元；應付董監酬勞估列金額分別為 13,850 仟元及

31,333 仟元。前述員工紅利及董監酬勞係按稅後淨利（已扣除員工

分紅及董監酬勞之金額）均為 2%計算。年度終了後，董事會決議之

發放金額有重大變動時，該變動調整原提列年度費用，於股東會決

議日時，若金額仍有變動，則依會計估計變動處理，於股東會決議

年度調整入帳。如股東會決議採股票發放員工紅利，股票紅利股數

按決議分紅之金額除以股票公帄價值決定，股票公帄價值係指股東

會決議日前一日之收盤價，並考量除權除息之影響為計算基礎。

十九、  庫藏股票

 (一 ) 合併公司一○○及九十九年度庫藏股股數之增減變動如下：

一 ○ ○ 年 度

收 回 原 因  期 初 股 數  本 期 增 加  本 期 減 少  期 末 股 數

買回庫藏股轉讓予員

工   2,877,000   -   2,877,000   -

合併公司之力豪及力

贊公司持有力麗公

司股份   13,360,200   1,145,975 (註 1)   4,545,000   9,961,175
   16,237,200   1,145,975   7,422,000   9,961,175

九 十 九 年 度

收 回 原 因  期 初 股 數  本 期 增 加  本 期 減 少  期 末 股 數

買回庫藏股轉讓予員

工   4,681,000   -   1,804,000   2,877,000

合併公司之力豪及力

贊公司持有力麗公

司股份   37,653,303   755,897 (註 2)   25,049,000   13,360,200
   42,334,303   755,897   26,853,000   16,237,200

註 1：係一○○年獲配之未分配盈餘轉增資之股票股利。

註 2：係九十九年獲配之資本公積轉增資之股票股利。

 (二 ) 一○○年十二月三十一日，力豪公司及力贊公司持有力麗公司股票

之相關資訊如下：

子 公 司 名 稱  持 有 股 數  轉列庫藏股票金額

力豪公司   4,320,122   $ 11,398

力贊公司   5,641,053   16,002

   9,961,175   $ 27,400

- 38 -

 (三 ) 力豪公司及力贊公司於一○○年度出售持有力麗公司股份共計

4,545 仟股，力麗公司視同處分庫藏股，故轉列投資收益 25,929 仟元

至資本公積－庫藏股票交易。

 (四 ) 合併公司一○○年十二月三十一日帳列庫藏股票金額 27,400 仟元為

力豪公司及力贊公司持有力麗公司股份轉列庫藏股票，其轉列金額

已依力麗公司對子公司之綜合持股比例調整。力麗公司一○○年十

二月三十一日市價每股 9.66 元。

 (五 ) 力麗公司於一○○年度轉讓庫藏股 2,877 仟股予員工認購，總金額為

16,293 仟元，力麗公司依 (九六 )基秘字第二六六號函規定，於給與日

依 Black-Scholes 選擇權評價模式估計，並認列酬勞成本（帳列薪資

費用） 31,063 仟元及於轉讓時認列資本公積－庫藏股票交易 (55)仟

元。

 (六 ) 力豪公司及力贊公司持有母公司力麗公司股票視同庫藏股票處理，

依公司法第一七九條規定，力豪公司及力贊公司持有力麗公司股票

均無表決權。

 (七 ) 證券交易法第二十八條之二規定，公司對買回已發行在外股份之數

量比例，不得超過公司已發行股份總數百分之十，收買股份之總金

額，不得逾保留盈餘加發行股份溢價及已實現之資本公積之金額，

公司對買回之庫藏股票依證券交易法規定不得質押，亦不得享有股